
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования 
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -  
филиал Сибирского федерального университета

П Р И К А З

« itS  » P/c/?iJu>/iX 2018г.
г. Лесосибирск

Ш Л З /  -Р

Об утверждении состава формирующейся научно-педагогической школы 
"Человек и язык в коммуникативном пространстве"

В соответствии с Положением о формирующейся научно-педагогической
школе ЛПИ - филиала СФУ (утв. на заседании ученого совета ЛИИ - филиала 
СФУ 25.12.2014 г., протокол №10)

1. Утвердить следующий состав формирующейся научно-педагогической 
школы (далее -  школа):

- Бахор Т.А., канд. филол. наук, доц., доц. кафедры русского языка, 
литературы и истории, старший научный сотрудник НИЧ, руководитель 
школы;

- Веккессер М.В., и.о. зав. кафедрой русского языка, литературы и 
истории, зав. научно-исследовательской лабораторией теоретической и 
прикладной лингвистики, канд. филол. наук, доц., участник школы;

- Шмульская Л.С., канд. филол. наук, доц., доц. кафедры русского языка, 
литературы и истории, участник школы;

- Славкина И.А., канд. филол. наук, доц., доц. кафедры русского языка, 
литературы и истории, участник школы;

- Зырянова О.Н., канд. филол. наук, доц., доц. кафедры русского языка, 
литературы и истории, участник школы;

- Мазурова Н.А., канд. филол. наук, доц., доц. кафедры русского языка, 
литературы и истории, участник школы.

2. Утвердить прилагаемый план работы школы.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника НИЧ 

Лобанову О.Б.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.Н. Храмова

Веккессер Мария Викторовна
6-28-83



Приложение
К Д "  -l£/t2JH Z^-JM z/L

,«№£РСЙ1£Ь 
•даМОГО OSBij

'Ч>-
ТВ ЕРЖ Д Л Ю

и л и ала СФУ 
рамова Л. Н. 

2018 г

11ЛАН РАБО 
формирующейся nayL 

"Человек и язык в коммуникативном простраг

?р&1- 'ШИШ, __% % % л/^ ^

на 2018-2019 г.

Cl
1 

!

Н а именован и е научно й 
работы

Исполнитель Конечный
результат

Сроки

1 Преподавание дисциплин 
филологического цикла в 
педагогическом вузе

Члены ФНШ Выпуск
монографии

2018

2 Статьи в сборниках и журналах 
ВАК

Члены ФНШ Не менее 3
публикаций
ежегодно

В течение 
года

*1
J С 11! 1 ьи В лр> 1 их научных 

изданиях
Члены ФНШ ! !е менее 6

публикаций
ежегодно

В теченне 
года

4 Очное и заочное участие в 
н а у ч н ы х конференциях 
(международных, 
всероссийских,региональных)

Члены ФНШ Не менее 2 
докладов

В течение
года

5 Человек и язык в 
коммун и кати вном 
пространсгве

13еккессер N4.В. Международная 
научная 
конференция 
(заочная форма)

Март
2019

6 Человек и язык в 
К О М М )  ннкчп ивном 
пространсгве

Веккессер М. В, 
(гл.ред.). члены 

редколлегии

Сборник 
научных рабо:

Июнь 
2019

7 Участие в грантовых конкурсах Члены ФНШ 11с менее 2 В течение 
года

8 Руководство НИ PC по тематике 
ФНШ

Члены ФНШ Студенческие 
доклады, 
публикации (не 
менее 12 в год)

В течение 
года

Руководитель ФНШ &) Т. А. Бахор 

Согласовано
началь ник  Н ИЧ  7 О.Б.  Лоб ано ва

С


